

QUESTIONARIO CHIARIMENTI

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI AUTONOLEGGIO CON
CONDUCENTE PER IL CENTRO AGROALIMENTARE ROMA.
CODICE CIG: 8907362BA5
CODICE CUP: F99J21008070005**

ELENCO DELLE RISPOSTE A TUTTI I QUESITI PERVENUTI

Si precisa che le richieste pervenute oltre i termini di scadenza previsti non saranno prese in considerazione per rispetto della par condicio tra i partecipanti.

1. Con la presente si chiede di fornire l’allegato 1 relativo alle penali di cui al punto 11 del capitolato a pag. 6.

RISPOSTA:

Le penali vengono calcolate nel momento in cui si disdice il contratto e variano in base al mese di restituzione ed in base al chilometraggio del veicolo all’atto della riconsegna.

2. Con la presente si vuole domandare un chiarimento in merito al bando di gara in oggetto. Al presente bando può rispondere soltanto una ditta di trasporti e noleggio con conducente di autovetture oppure anche una ditta di trasporti e noleggio autobus? In quanto nel capitolato tecnico al punto 3 nella tabella è indicato per i servizi speciali l’impiego di autobus o mini van. Potremmo avere dei chiarimenti in merito?

RISPOSTA:

Sono ammessi a partecipare i soggetti che rispondono ai requisiti previsti nel disciplinare di gara, Art. 4 punto b, e comunque che abbiano un’attività coerente con l’oggetto del bando “Noleggio di veicoli per trasporto passeggeri con autista”

3. In relazione alla procedura di gara in oggetto, si chiede conferma che la vettura in leasing che passerà in carico alla ditta aggiudicataria è una delle vetture che verrà impiegata in servizio

RISPOSTA:

Come indicato nel capitolato, la vettura Auto 2, dovrà essere presa in carico e potrà essere impiegata nel servizio

4. Si chiedono informazioni della vettura in leasing in particolare se è sempre stata regolarmente tagliandata e le condizioni (meccanica, carrozzeria, impianto elettrico, ecc.), si chiede inoltre se è possibile visionare la vettura ed il libretto manutenzioni.



RISPOSTA:

Il veicolo, al momento attuale, è in buono stato, salvo la normale usura da utilizzo, e non presenta condizioni particolari degne di segnalazioni. Inoltre, ha effettuato a cura dell'attuale servizio di leasing, tutte le operazioni di conduzione ordinaria. La vettura può essere visionata su richiesta.

5. Si chiedono le informazioni bancarie (IBAN, banca, filiale, ecc.) necessari al versamento della cauzione provvisoria mediante bonifico.

RISPOSTA:

Ai sensi dell'art. 5 del disciplinare di gara, l'offerta deve essere corredata da garanzia provvisoria come definita ai sensi dell'art. 93, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016.

Sulla scorta di questa disposizione, l'offerente che intenda presentare la garanzia provvisoria con deposito cauzionale in denaro potrà effettuare un bonifico sul conto corrente bancario intestato a CENTRO AGROALIMENTARE ROMA CAR SCPA", IBAN IT21B0832703213000000100001

BIC ROMAITRR, presso Banca di Credito Cooperativo di Roma, Ag.11 LA RUSTICA , indicando nella causale "GARANZIA PROVVISORIA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI AUTONOLEGGIO CON CONDUCENTE PER IL CENTRO AGROALIMENTARE ROMA".

Il concorrente dovrà inserire la distinta del bonifico nella "BUSTA TELEMATICA "DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" con allegato il nome e cognome o la denominazione dell'intestatario, gli estremi dell'istituto bancario e il codice IBAN del proprio conto corrente bancario al quale, al momento dello svincolo della cauzione, dovrà essere trasferita la somma di denaro incassata dalla stazione appaltante.

In caso di bonifico on line, la distinta del bonifico sarà costituita dalla semplice stampa del pdf del rapporto dell'avvenuta transazione.

Si precisa che, anche nel caso in cui il concorrente intenda presentare la garanzia provvisoria attraverso bonifico, dovrà, comunque, allegare dichiarazione di impegno di un fideiussore a rilasciare, qualora il concorrente risultasse aggiudicatario, la garanzia per l'esecuzione del contratto di cui all'art. 103 del D.Lgs. n. 50/2016 (garanzia definitiva).

6. In base a quanto presente in capitolato tecnico al punto 9 Volumi/Quantità si evince che il servizio richiede la messa a disposizione di n° 2 autovetture (segmento B) con autista tutti i giorni dalle h 9:00 alle h 17:00 per complessive 8,0 h/gg, compreso nel canone sono presenti 50 km di franchigia giornaliera. Si chiede pertanto: di confermare che il canone mensile a vettura, da scontare, è dato dall'importo a base d'asta 240.000€ (iva escluso) suddiviso per le due vetture (120.000€/vettura) suddiviso per i 36 mesi di servizio equivalente quindi a un canone minimo 3.333,33€/mese a vettura (importo da scontare in fase di offerta).

RISPOSTA:

Gli importi a base di gara e le modalità di presentazione dell'offerta sono indicate dettagliatamente nel disciplinare di gara.

Il ribasso percentuale unico dovrà essere effettuato sull'importo posto a base di gara.

7. Si prega di chiarire come vengono retribuite le ore ed i Km eccedenti le 8h-50km giornalieri.

RISPOSTA:

Come indicato nel capitolato Art. 12, mensilmente dovrà essere trasmesso il consuntivo dei servizi offerti. Gli eventuali servizi erogati oltre quanto previsto in contratto, a fronte di formale verifica, saranno autorizzati e fatturati a parte.

8. Si prega di chiarire come vengono retribuiti i servizi “eccezionali” effettuati al sabato e nei giorni festivi.

RISPOSTA:

Non sono previsti servizi “eccezionali” nei giorni festivi, come indicato nel capitolato Art. 21, “Il servizio verrà richiesto dal lunedì al venerdì e, solo in casi eccezionali, nei giorni festivi senza che questo incida sul costo generale del servizio”

9. Si prega di chiarire come vengono retribuiti i servizi effettuati con le ulteriori macchine messe a disposizione.

RISPOSTA:

Per ogni servizio aggiuntivo la stazione appaltante richiederà una quotazione che, a fronte dell'autorizzazione formale da parte dei riferimenti indicati in capitolato, sarà fatturata successivamente all'erogazione del servizio

10. Nel capitolato tecnico al punto 11 si indica che: ” L'Aggiudicatario - al termine del suddetto contratto di leasing ove il medesimo Aggiudicatario subentrerà a CAR - dovrà fornire un ulteriore veicolo, secondo le modalità previste nel presente Capitolato, analogo all'altra vettura offerta.” Si chiede quindi di confermare che quanto scritto sopra indica che l'aggiudicatario, anche nel caso subentrasse nel contratto di leasing, al termine di questo sarà comunque tenuto a sostituire il mezzo acquisito con uno analogo che alla data di firma del contratto avesse età inferiore ai 3 anni.

RISPOSTA:

Si conferma

11. Nel capitolato tecnico ai punti 15 e 18 si richiede “L'Impresa dovrà garantire il possesso di un parco auto costituito da un numero minimo di 5 autovetture, al fine di poter mettere a disposizione dell'Appaltante veicoli in sostituzione almeno della stessa categoria e tipologia” e “L'Appaltatore dovrà essere in grado di soddisfare almeno 5 richieste del servizio di trasporto contemporaneamente utilizzando proprie autovetture.” Si richiede pertanto di chiarire se le autovetture devono essere almeno 5 intendendo che devono essere presenti oltre alle “2 vetture ufficiali” anche almeno ulteriori “3 vetture di scorta” considerando

l'autovettura in leasing al termine di tale contratto sostituita o le due autovetture attualmente impiegate sono oltre il minimo richiesto.

RISPOSTA:

Si conferma quanto riportato nel capitolato agli art. 15 e 18, "L'Impresa dovrà garantire il possesso di un parco auto costituito da un numero minimo di 5 autovetture"

12. Vista la richiesta di almeno un minimo di 5 autovetture si chiede di meglio specificare come vengono quantificati i servizi svolti delle stesse e come sono quantificati i servizi eventualmente richiesti con ulteriori autovetture rispetto alle 5 minime.

RISPOSTA:

Vedi risposta quesito 9

